ПРОТОКОЛ

заседания  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний

_______________________________________________________________________

г. Спасск-Дальний

27  апреля   2017 года                                                                                                    №  1
Координатор от Администрации городского округа

Спасск-Дальний                                                               - Л.В. Белякова
Секретарь                                                                         -  Н.В.  Клюева
Присутствовали:
Члены трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений       - 9 чел. (список прилагается).
Повестка заседания:
1. Об утверждении Плана работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  в городском округе Спасск-Дальний на 2017 год.

(Информирует: Бегунков Геннадий Константинович - начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний).
2. О проекте Соглашения между Администрацией городского округа Спасск-Дальний, профсоюзами и работодателями на 2017-2019 годы с изменениями согласно протоколу совещания представителей Администрации городского  округа Спасск-Дальний с Координатором трехсторонней комиссии от стороны работодателей городоского округа Спасск-Дальний от 23.03.2017.
(Информирует: Бегунков Геннадий Константинович - начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний).
Открыла заседание  трехсторонней комиссии заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Л.В. Белякова. Огласила повестку и состав присутствующих на заседании членов Комиссии. Предложил голосовать за принятие повестки в целом.
ГОЛОСОВАЛИ    -  «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: Бегункова Г.К. - об утверждении плана работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний на 2017 год.

Сообщил, что в соответствии с регламентом Трехсторонней комиссии план заседаний сформирован на основании предложений сторон, направлен на реализацию Трехстороннего соглашения между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний и на текущем заседании его необходимо утвердить.

Бегунков Г.К. - уточнил, имеются ли у сторон замечания и предложения по плану на 2017 год. Предложил вносить в течение года дополнения в план по мере возникновения дополнительных вопросов и голосовать за утверждение плана Трехсторонней комиссии на 2017 год.
Бондаренко Е.Г. – предложила изложить п.1 3 квартала плана работы трехсторонней комиссии в следующей редакции «1. Об организации отдыха оздоровления и занятости детей в летний период».
ГОЛОСОВАЛИ    -  «за» - единогласно.

1. РЕШИЛИ: Утвердить план работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний на 2017 год, составленный с учетом предложений сторон социального партнерства и направленный на реализацию Трехстороннего соглашения между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний.

Сторонам комиссии обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов для рассмотрения на заседаниях комиссии в соответствии с планом работы на 2017 год.

2. СЛУШАЛИ: Бегункова Г.К. - о Трехстороннем соглашении между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний на 2017-2019 годы (текст доклада прилагается).
Далее сообщил о  новом предложении АО «Спасскцемент» по внесению изменений в п.1.3.1 и п. 2.3.2 в проект Соглашения между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний.
Рерих Т.В. – пояснила, что новые предложения  АО «Спасскцемента» не влекут за собой юридических изменений Соглашения, ссылка в них пойдет на Трудовой Кодекс РФ.
Бегунков Г.К. предложил:

- утвердить изменения в Трехстороннее соглашение на 2017-2019 годы, внесенные на основании протокола совещания представителей Администрации городского округа Спасск-Дальний с Координатором трехсторонней комиссии от стороны работодателей городского округа Спасск-Дальний от 23 марта 2017 года;

- утвердить изменения  в Трехстороннее Соглашение, внесенные на основании письма АО «Спасскцемент» от 25.04.2017 и новую редакцию разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний;
- по истечении месяца подписать трехсторонне соглашение между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний путем направления данного документа индивидуально каждому из координаторов трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний.

ГОЛОСОВАЛИ    -  «за» - единогласно.

2. РЕШИЛИ:
- утвердить изменения в Трехстороннее соглашение между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний на 2017-2019 годы, внесенные на основании протокола совещания представителей Администрации городского округа Спасск-Дальний с Координатором трехсторонней комиссии от стороны работодателей городского округа Спасск-Дальний от 23 марта 2017 года;

- утвердить изменения  в Трехстороннее соглашение между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний на 2017-2019 годы,  внесенные на основании письма АО «Спасскцемент»  от 25.04.2017;

- новую редакцию Трехстороннего соглашения между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний на 2017-2019 годы разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний;

- по истечении месяца подписать Трехстороннее соглашение между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний на 2017-2019 годы путем направления данного документа индивидуально каждому из координаторов трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний.

Координатор трехсторонней комиссии
от Администрации городского округа Спасск-Дальний                           Л.В. Белякова
Секретарь трехсторонней комиссии                                                            Н.В. Клюева
Приложение к протоколу заседания трехсторонней  комиссии
СПИСОК
членов трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в городском округе

Спасск-Дальний, присутствовавших на заседании

Комиссии 27 апреля 2017 года
	Белякова Людмила Владимировна

	- заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, координатор стороны от Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Клюева Наталья Викторовна
	- ведущий специалист 3 разряда отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии;

	Бегунков Геннадий Константинович

	- начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Рерих Татьяна Васильевна
	- главный специалист правового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Бондаренко Елена Геннадьевна

	- начальник управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Орлова Нина Ивановна
	- директор муниципального унитарного предприятия «Городской рынок»;

	Шацкова Галина Васильевна
	- председатель профкома ОСП Спасский почтамт УФПС Приморского края                                                                       филиала ФГУП «Почта России»;

	Бондарева Юлия Ивановна

	- председатель профкома КГБУЗ «Спасская городская больница»;

	Литвинова Елена Владимировна

	- председатель профкома работников просвещения.

Приложение к протоколу заседания

трехсторонней комиссии

Информация к подписанию Трехстороннего  соглашения

 между профсоюзами, работодателями и Администрацией городского округа Спасск-Дальний о регулировании социально-трудовых отношений

на 2017-2019 годы

В городском округе Спасск-Дальний проводится постоянная работа по развитию системы социального партнерства. Накоплен опыт сотрудничества представителей работодателей, профсоюзов и Администрации городского округа в рамках трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

Цель Трехстороннего соглашения (далее Соглашения) - достижение социальной стабильности в городе за счет проведения согласованной социально-экономической политики, предотвращения трудовых конфликтов и т.д. Соглашение основано на Конституции Российской Федерации, законодательных и иных нормативных правовых актах Российской Федерации, Трудовом кодексе, Законе Приморского края от 26.12.2014г. №531-КЗ «О социальном партнерстве в Приморском крае».

В Соглашение включены взаимные обязательства сторон по вопросам оплаты труда, охраны труда, занятости населения, возможности профессионального и карьерного роста работников, развития социального партнерства, а также создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, привлечения инвестиций в городской округ. Обязательства и гарантии, включенные в Соглашение, являются минимальными и не могут быть изменены в сторону снижения уровня трудовой, социальной  и экономической защищенности работников при разработке коллективных договоров.

Аналогичное Соглашение действовало на территории городского округа  с 2014 года по 2016 года.

Настоящее Соглашение служит основой для переговоров в отраслях экономики и социальной сферы, на предприятиях и в организациях.  Срок действия  Соглашения с 2017 года по 2019 год.

Проект Соглашения между Администрацией городского округа Спасск-Дальний, профсоюзами и работодателями на 2017 - 2019 годы с изменениями согласно протоколу совещания представителей Администрации городского округа Спасск-Дальний с Координатором трехсторонней комиссии от стороны работодателей городского округа Спасск-Дальний от 23.03.2017г. размещен на сайте Администрации городского округа 07 апреля 2017г для обсуждения и внесения предложений.